2021年度 第 4回関私教協幹事校会議事録

１．日時 2021 年 7 月 18 日（日）11：30～12：00
２．形態 Zoom 会議
３．出席者
【幹事】眞田 克典（東京理科大学・事務局長）、鈴木 麻里子（東京家政学院大学・事務局次長）、
    齋藤 史夫（東京家政学院大学・事務局次長）、大島 真夫（東京理科大学）、齋藤 智志、

渡辺 恵（杏林大学）、山本 智子（国立音楽大学）、荒木 裕貴（共立女子大学）、鈴木 隆弘

（高千穂大学）、戸川 点（拓殖大学）、下田 好行、藤本 典裕（東洋大学）、長嶺 宏作
（帝京科学大学）、瀬川 大（日本女子体育大学）、吉田 真理子、伊藤 民子（洗足学園音楽

大学）、片岡 祥二、鈴木 美岐子、八島 裕幸（共栄大学）、佐々木 竜太（清和大学短期大

学部）
【事務担当】常盤 朋子（東京理科大学）
【オブザーバー】西村 志乃（洗足学園音楽大学）

４．協議
〔報告事項〕
（１）研究部の活動について

・本日の研究部会において、今年度のテーマ、活動方針、活動計画等を議論し決定する予定

であることを確認した。
・第 7 部会：6 月 30 日（水）に「GIGA スクール構想について－一人 1 台端末の現状と今後

の授業について」の研究会を Zoom 会議で開催し、参加者は 6 名であった。

（２）広報部の活動について

下田広報部長より「会報第 90 号」の作成について、5 月に実施した総会と合同研究大会のゲ

ラが出来上がったこと、本日の研究懇話会の内容についても、90 号として発刊予定であると

の報告があった。

〔審議事項〕
（１）2021 年度研究部総会・第 1 回研究懇話会について
   佐々木研究部長より、実施要領及び進行計画表に基づき説明があり、本日の研究部総会・研

究懇話会の進行を確認した。
（２）その他
  第 5 回以降の幹事校会については、以下のとおり。

 第 5 回幹事校会開催予定 2021 年  8 月 30 日（月）18：30～20：00
 第 6 回幹事校会開催予定 2021 年 9 月 27 日（月）18：30～20：00

 第 7 回幹事校会開催予定 2021 年 10 月 25 日（月）18：30～20：00
  第 8 回幹事校会開催予定 2021 年 11 月 16 日（火）18：30～20：00
 第 9 回幹事校会開催予定 2021 年 12 月 11 日（土）時間未定 ※第 2 回研究懇話会

５．配付資料
（１）2021 年度役員大学担当表
（２）2021 年度研究部総会、第 1 回研究部会、第 1 回研究懇話会実施要領（案）
（３）2021 年度研究部総会、第 1 回研究部会、第 1 回研究懇話会進行計画表

以 上